
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nomina commissione di valutazione delle candidature 

 

Avviso pubblico di selezione per titoli 
 

CUP I94C23000020007 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2023-12 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave 

VISTA la nota prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo 

Complementare (POC). 

VISTA la candidatura presentata dall’IIS Beretta in risposta alla nota di cui al punto precedente 

VISTA la lettera di autorizzazione allo svolgimento del progetto di cui sopra prot. n°AOOGABMI-65546 del 

17 aprile 2023 

VISTO il decreto di iscrizione a bilancio della risorsa economica di € 5082,00 prot. n°3007 del 21 aprile 2023 

necessaria per l’attuazione del progetto di cui sopra 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 21 aprile 2023 con la quale viene approvato il progetto POC FSE 

CARE di cui alla nota prot. n°36723 del 15 marzo 2023 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25 approvato dal Consiglio d’Istituto il 22/12/2022 con 

delibera n°22 ;  

VISTO il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°26 del 11/01/2023; 

VISTA l’esigenza di reperire prioritariamente al proprio interno le professionalità necessarie per lo svolgimento 

         

 

                                             Istituto di Istruzione Superiore                      

        “Carlo Beretta”  
                                           Via G. Matteotti, 299 – 25063 Gardone V.T. (BS)                                                         

                                                                        Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

                                E-mail: bsis00600c@istruzione.it     www.iiscberetta.edu.it 

 

 

http://www.iiscberetta.edu.it/


 

 

del modulo formativo “Conoscere per apprendere ed integrarsi” previsto dalla progettualità sopra descritta 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n°3038 del 22 aprile 2023 

Visto l’avviso pubblico di selezione prot. n°3041 del 22 aprile 2023 per l’individuazione all’interno dell’Istituto 

di un esperto formatore e di un tutor per il modulo formativo “Conoscere per apprendere e integrarsi” compreso 

nell'avviso pubblico prot.n°36723 del 15/03/2023 citato nei punti precedenti 

Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola nei tempi previsti dall’avviso pubblico di 

selezione sopra più volte citato 

Visto l’elenco prot. n° 3181 del 02/05/2023 contenente i nominativi dei candidati che hanno risposto all’avviso 

pubblico di selezione di cui sopra 

Dato che è opportuno che le candidature vengano esaminate da una commissione di tre membri 

Acquisite le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e i curriculum vitae dei componenti della 

commissione 

 

D I S P O N E 
 

 

che la Commissione valutatrice per l’esame delle candidature pervenute in risposta all’avviso pubblico di selezione di 

cui in premessa sia così composta: 

 

1. Prof.ssa Elena Pintossi, Docente, con la funzione di presidente 

2. Sig. Vincenzo Cominassi, assistente amministrativo, con la funzione di componente 

3. Sig. Michele Scopelliti, assistente amministrativo, con la funzione di componente e segretario 

 

La Commissione compilerà la graduatoria di merito in base ai titoli presentati dai candidati. La graduatoria di 

merito verrà pubblicata all’albo pretorio d’Istituto. 

 

 
 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


